
                                                 
Výpis z jednání č. 4 - Rady městyse Měřín konané dne 21.2.2024 

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM rozhodla schválit Smlouvu č.: 2024029 o zprostředkování uměleckého vystoupení 
Zábavná show „Jak se dělá šoubyznys“ baviče Petra Jablonského a zpěvačky Superstar 
Nikoly Votrubové + autogramiáda. RMM pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

3. RMM bere na vědomí Výzvu k seznámení se s podklady před vydáním rozhodnutí o 
zamítnutí podané žádosti č. REV23-00009 podané 9.10.2023 na akci „Víceúčelový sportovní 
areál Měřín“. 
 

4. Žádost o záštitu, znak a spolupráci při organizaci projektu NA KOLE DĚTEM 5.6.2024, kdy 
je plánovaná zastávka v Měříně. RMM schválila smlouvu o poskytnutí finančního daru NA 
KOLE DĚTEM – nadační fond Josefa Zimovčáka, Veselí nad Moravou ve výši 5.000,-Kč. 
 

5. Žádost p. ….. o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS v Měříně. RMM rozhodla 
zařadit uchazečku do seznamu žadatelů. 
 

6. Žádost o souhlas se stavbou 4 bytů na parc. č. 734 a 735 v k.ú. Měřín na ulici Brněnská.  
Žadatel doplnil o dvě varianty parkování -  4 parkovací místa s vjezdem zezadu z uličky. 
Počet parkovacích míst je v souladu se zákonem. RMM rozhodla vyjádřit své stanovisko až 
po doložení souhlasu ostatních účastníků řízení. 
 

7. RMM vzala na vědomí Smlouvu o poskytnutí dotace na podporu poskytování sociálních 
služeb s Krajem Vysočina. Městys Měřín dostane na rok 2024 příspěvek 219.000,- + 7.000,-
Kč, celkem 226.000,-Kč. 
 

8. RMM vzala na vědomí pozvánku od Kraje Vysočina na seznámení se s novými jízdními 
řády linek Veřejné dopravy Vysočiny, která se bude konat 6.3.2024 v budově MěÚ Velké 
Meziříčí a pověřuje starostu účastí na jednání.  
 

9. RMM bere na vědomí Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení na 
„Novostavbu skladu klempířského materiálu“ na pozemcích parc. č. 56 a parc. č. 57/1 v k.ú. 
Pustina u Měřína. 
 

10. Projekt podpory intenzifikace tříděného sběru a zpracování optimalizační studie 
společností: EKO-KOM, a.s. spolu s AVE CZ Odpadové hospodářství, s.r.o. Žďár nad Sázavou 
zaslali návrh Smlouvy o spolupráci a o zpracování Studie optimalizace hospodaření 
s komunálními odpady. RMM rozhodla smlouvu uzavřít a pověřila starostu podpisem. 
 

11. Žádost p. ….. o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS v Měříně. 
RMM rozhodla zařadit žadatelku do seznamu uchazečů. 
 

12. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 

Objednávky KD:  

8.3.2024 Divadelní představení, Divochot, Měřín 



13. RMM rozhodla schválit závěrku a hospodářský výsledek Mateřské školy Měřín za rok 
2023 ve výši 288.767,73 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu v částce 128.000,- Kč a do 
investičního fondu v částce 160.767,73 Kč. 
 

14. RMM rozhodla schválit účetní závěrku a hospodářský výsledek Základní školy Měřín za 
rok 2023 ve výši 162.038,78 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu v částce 142.038,78 Kč 
a do fondu odměn 20.000,- Kč. 
 

15. RMM posoudila nabídky 3 zájemců o pronájem plochy pod kostelem na Pouť 2024. 
Cena za pronájem byla stanovena fixně na 80.000,-Kč a doba trvání jednotlivých jízd 3-4 
min. Z předložených 3 cenových nabídek RMM vybrala nabídku p. Hubeného.  
 

16. RMM provedla místní šetření na ulici Poštovní, kde zatéká voda do tarasu p. ….. . RMM 
rozhodla zhotovit 9 bm přídlažby k tarasu.  
 

17. RMM provedla místní šetření u kulturní domu ke zpevnění příjezdové plochy pro 
techniku u nouzového východu směrem na Brněnskou ulice. RMM rozhodla objednat 
vydláždění plochy pro parkování obslužných vozidel dle návrhu stavební komise ze 
14.06.2018. Jde asi o 50 m2 kostek. 
 

18. RMM rozhodla schválit návrh na usnesení pro příští zasedání ZMM. 
 

19. Veřejné projednání návrhu Změny č.1 Územního plánu Černá dne 20.3.2024 od 17:00 v 
Černé. RMM vzala toto oznámení na vědomí.  
 

20. Jednání se zájemcem ve věci bydlení v DPS p. ….. . RMM rozhodla přidělit byt v domě 
s pečovatelskou službou tomuto zájemci a dále rozhodla uzavřít s ním nájemní smlouvu od 
1.3.2024. 
 

21. RMM projednala Stanoviska jednotlivých orgánů z KÚ Jihlava ke změně č. 2 Územního 
plánu Měřín a rozhodla tento Návrh obsahu změny předložit na ZMM.  
 

22. RMM vzala na vědomí oznámení MěÚ Velké Meziříčí, stavební odbor o možnosti 
seznámení s podklady rozhodnutí k podané žádosti p. ….. o dodatečné povolení na stavbu: 
„Přístavba, stavební úpravy a nástavba garáže“. 
 

23. Žádost p. ….. o pronájem obecního bytu na adrese Náměstí 106, Měřín. 
RMM vzala žádost na vědomí s tím, že nejdříve proběhne rekonstrukce bytu. 
 

24. RMM rozhodla uzavřít smlouvu o dílo s firmou Umělky s.r.o, Lukáš Kozák, Brno na akci 
„Dětské hřiště Pustina“. 
 

25. RMM rozhodla uzavřít Nájemní smlouvu na polovinu plochy nové betonové haly za MŠ  
s firmou ID Art, Geršov, p.Ivo Doležal, na skladování materiálu na výstavní expozici na 
veletrhu. Nájem od 4.3.2024 do 3.4.2024 za cenu 20.000,- + DPH. 
     
 
 
 

  


